
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 22.05.2023 № 114 

г. Иваново 

 

О внесении изменения в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 14.02.2020 № 29 

«Об утверждении Перечня оборудования, сельскохозяйственной техники 

и специализированного транспорта, соответствующих общероссийскому 

классификатору продукции по видам экономической деятельности 

(ОКПД 2), приобретаемых с использованием части средств грантов 

крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным 

предпринимателям, являющимся сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, на развитие семейных ферм» 

 

 

В соответствии с абзацем пятым подпункта «в» пункта 2 Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых 

форм хозяйствования, приведенных в приложении № 8 к Государственной 

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,  

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области от 14.02.2020 № 29 «Об утверждении 

Перечня оборудования, сельскохозяйственной техники и специализированного 

транспорта, соответствующих общероссийскому классификатору продукции 



2 

по видам экономической деятельности (ОКПД 2), приобретаемых  

с использованием части средств грантов крестьянским (фермерским) 

хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся 

сельскохозяйственными товаропроизводителями, на развитие семейных ферм»  

изменение, заменив в преамбуле слова «абзацем четвертым» словами «абзацем 

пятым». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

Д.Л. Черкесов 

 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«22» мая 2023г. 
 

Регистрационный № 231000055 

 


